


Kontenübersicht

Konto Saldo_alt Einnahmen Ausgaben Saldo Bemerkung

Sparkasse (Giro) 3.472,83 €-2.257,29 €2.541,12 €3.189,00 €

3.189,00 € 2.541,12 € -2.257,29 € 3.472,83 €Gesamtsumme
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Buchungsliste 

BU-Nummer BU-Datum RE-Nummer RE-Datum Debitor/Kreditor BetragKategorie VerwZweck

Sparkasse (Giro)

A20179-88 29.09.2017 20170403-BW068-00005505023 31.03.2017 Kreis Sparkasse -3,10 €Bankgebühren Gebühren März 2017

A20179-89 29.09.2017 0303-2017 07.03.2017 DRK Ortsverband Hemsbach -61,88 €Wettkämpfe Kreis EM U12

A20179-90 29.09.2017 20170502-BW068-0000563739 28.04.2017 Kreis Sparkasse -2,95 €Bankgebühren Gebühren April 2017

A20179-91 29.09.2017 20160601-BW068-00005727446 31.05.2017 Kreis Sparkasse -3,10 €Bankgebühren Gebühren Mai 2017

E20179-92 29.09.2017 Kreis EM U10 20.05.2017 Simon Winkelmann 130,00 €Wettkämpfe Kreiseinzelmeisterschaft U10

A20179-93 29.09.2017 2017B08 18.06.2017 DRK Ortsverband Weinheim -84,00 €Wettkämpfe Kreiseinzelmeisterschaft U10

A20179-94 29.09.2017 20174356 10.07.2017 Sport Sichler -40,50 €Wettkämpfe Medalien 2017

A20179-95 29.09.2017 20170801-BW068-00006053867 31.07.2017 Kreis Sparkasse -2,95 €Bankgebühren Gebühren Juli 2017

A20179-96 29.09.2017 20170901-BW068-00006133027 31.08.2017 Kreis Sparkasse -2,95 €Bankgebühren Gebühren August 2017

E20179-98 29.09.2017 2017BAH 29.09.2017 BAC Hockenheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

A20179-99 29.09.2017 20170703-BW068-00005912843 30.06.2017 Kreis Sparkasse -2,95 €Bankgebühren Gebühren Juni 2017

A20179-100 29.09.2017 20174357 10.07.2017 Sport Sichler -45,01 €Wettkämpfe Medalien 2017

A20179-101 30.09.2017 Beleg-Nr: 0633 Trace-Nr. 022167 30.09.2017 Real SB Wahrenhaus -1,99 €Büromaterial Trennblätter für Ordner

A20179-102 30.09.2017 85042505 30.09.2017 Deutsche Post AG -1,40 €Büromaterial Porto für Postbriefe an Vereine ohne E-M

A20179-80 29.09.2017 Sparkasse RNN 30.12.2016 Kreis Sparkasse -0,90 €Bankgebühren Gebühren Dezember 2016

A20179-81 29.09.2017 Sparkasse RNN 31.01.2017 Kreis Sparkasse -3,95 €Bankgebühren Gebühren Januar 2017

E20179-82 29.09.2017 J.C. Olympia Mannheim e.V. 10.01.2017 JC Olympia Mannheim 1,45 €Sonstige Sonstige Einnahmen (unklar)

E20179-83 29.09.2017 Fehlbuchung KSV 21.02.2017 KSV Schriesheim 1.402,85 €Sonstige Fehlbuchung

A20179-84 29.09.2017 Fehlbuchung KSV 11.09.2017 KSV Schriesheim -1.000,00 €Sonstige Fehlbuchung

A20179-85 29.09.2017 Fehlbuchung KSV 13.09.2017 KSV Schriesheim -402,85 €Sonstige Fehlbuchung
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A20179-86 29.09.2017 Sparkasse RNN 28.02.2017 Kreis Sparkasse -3,80 €Bankgebühren Gebühren Februar 2017

A20179-87 29.09.2017 Jörg Klumpp 04.02.2017 Real SB Wahrenhaus -1,89 €Büromaterial Ordner für Kassenbuch 2017

E20179-78 29.09.2017 Kreis EM U12 28.01.2017 Simon Winkelmann 105,00 €Wettkämpfe Kreismeisterschaften U12

A20179-79 29.09.2017 Sparkasse RNN 30.11.2016 Kreis Sparkasse -1,50 €Bankgebühren Gebühren November 2016

A201611-75 27.11.2016 Kassenprüfung 2016 23.11.2016 Jürgen Pfau -25,00 €Aufwandsentschädigu Kassenprüfung der Kasse 2016 am 17.11.

A201611-76 27.11.2016 Kassenprüfung 2016 23.11.2016 Klaus Klumpp -25,00 €Aufwandsentschädigu Kassenprüfung der Kasse 2016 am 17.11.

A201612-77 03.12.2016 Aufwandsentschädigung 2016 03.12.2016 Simon Winkelmann -40,00 €Aufwandsentschädigu Aufwände und Büromaterial für das GJ 20

E201710-103 07.10.2017 2017ACW 30.09.2017 AC Weinheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

E201710-104 07.10.2017 2017JCO 30.09.2017 JC Oftersheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

E201710-105 07.10.2017 2017JCR 30.09.2017 JC Reilingen 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

E201710-106 07.10.2017 2017PGM 30.09.2017 Post-SG Mannheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

E201710-107 07.10.2017 2017BCH 30.09.2017 BC Hemsbach 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

E201710-108 07.10.2017 2017MJC 30.09.2017 1. Mannheim JC 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

E201710-109 07.10.2017 2017OMA 30.09.2017 Olympia Mannheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

E201710-110 16.10.2017 2017KSS 30.09.2017 KSV Schriesheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

E201710-111 16.10.2017 2017KMS 30.09.2017 1. Karate Do Mannheim-Schönau 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

E201710-112 16.10.2017 2017JKW 30.09.2017 JKC Weinheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

E201710-113 16.10.2017 2017TSE 30.09.2017 TSG Seckenheim e.V, 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

E201710-114 19.10.2017 2017JHM 30.09.2017 1. Judoteam Heidelbert/Mannheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

E201710-115 19.10.2017 2017VTK 30.09.2017 Ving Tsun Kung Fu Schriesheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

E201710-116 19.10.2017 2017BCS 30.09.2017 1. BC Schwetzingen 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

A201710-117 21.10.2017 Koffer 21.10.2017 Lederwarenhaus VOLZ -288,50 €Material/Anschaffung Anschaffung Koffer für Monitore und Not

E201710-118 29.10.2017 2017VJC 30.09.2017 1. Viernheimer JC 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017
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A201711-119 05.11.2017 20171102-BW068-00006450538 30.10.2017 Kreis Sparkasse -6,25 €Bankgebühren Gebühren Oktober 2017

E201711-120 05.11.2017 2017VJC-KT2016 07.10.2017 1. Viernheimer JC 476,82 €Wettkämpfe Kurpfalzturnier 2016

A201711-121 11.11.2017 20174591 06.11.2017 Sport Sichler -201,62 €Wettkämpfe Kurpfalzturnier 2017, Pokale und Medalie

E201711-122 20.11.2017 2017SGL 30.09.2017 Sportgemeinde Leutershausen 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2017

A201711-123 24.11.2017 20171002-BW068-00006291330 29.09.2017 Kreis Sparkasse -3,25 €Bankgebühren Gebühren September 2017

Summe 283,83 €

283,83 €Gesamtsumme

Kassenprüfung

Unterschrift Kassenprüfer Unterschrift Kassenprüfer

Die Prüfung der Buchungen ergab keine Auffälligkeiten und ist unter Zugrundelegung der vorgelegten Belege korrekt. Wir die Kassenprüfen bestätigen die korrekte 
Buchung der Belege.
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Auswertung Kategorien

Kategorie Gesamtsumme von BetragAusgabe Einnahme

Aufwandsentschädigungen -90,00 €-90,00 €

Bankgebühren -37,65 €-37,65 €

Büromaterial -5,28 €-5,28 €

Kreisumlage 425,00 €425,00 €

Material/Anschaffungen -288,50 €-288,50 €

Sonstige 1,45 €-1.402,85 € 1.404,30 €

Wettkämpfe 278,81 €-433,01 € 711,82 €

Samstag, 25. November 2017

283,83 €-2.257,29 € 2.541,12 €Summe



Kassenübersicht - Kategorien
Aufwandsentschädigungen

Ausgabe

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

27.11.2016 23.11.2016A201611-75 Kassenprüfung 2016 Jürgen Pfau -25,00 €Kassenprüfung der Kasse 2016 am 
17.11.2016

27.11.2016 23.11.2016A201611-76 Kassenprüfung 2016 Klaus Klumpp -25,00 €Kassenprüfung der Kasse 2016 am 
17.11.2016

03.12.2016 03.12.2016A201612-77 Aufwandsentschädigung 2016 Simon Winkelmann -40,00 €Aufwände und Büromaterial für das GJ 
2016

Summe -90,00 €Ausgabe

Summe -90,00 €Aufwandsentsch
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Bankgebühren

Ausgabe

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

29.09.2017 30.11.2016A20179-79 Sparkasse RNN Kreis Sparkasse -1,50 €Gebühren November 2016

29.09.2017 30.12.2016A20179-80 Sparkasse RNN Kreis Sparkasse -0,90 €Gebühren Dezember 2016

29.09.2017 31.01.2017A20179-81 Sparkasse RNN Kreis Sparkasse -3,95 €Gebühren Januar 2017

29.09.2017 28.02.2017A20179-86 Sparkasse RNN Kreis Sparkasse -3,80 €Gebühren Februar 2017

29.09.2017 31.03.2017A20179-88 20170403-BW068-00005505023 Kreis Sparkasse -3,10 €Gebühren März 2017

29.09.2017 28.04.2017A20179-90 20170502-BW068-0000563739 Kreis Sparkasse -2,95 €Gebühren April 2017

29.09.2017 31.05.2017A20179-91 20160601-BW068-00005727446 Kreis Sparkasse -3,10 €Gebühren Mai 2017

29.09.2017 31.07.2017A20179-95 20170801-BW068-00006053867 Kreis Sparkasse -2,95 €Gebühren Juli 2017

29.09.2017 31.08.2017A20179-96 20170901-BW068-00006133027 Kreis Sparkasse -2,95 €Gebühren August 2017

29.09.2017 30.06.2017A20179-99 20170703-BW068-00005912843 Kreis Sparkasse -2,95 €Gebühren Juni 2017

05.11.2017 30.10.2017A201711-119 20171102-BW068-00006450538 Kreis Sparkasse -6,25 €Gebühren Oktober 2017
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24.11.2017 29.09.2017A201711-123 20171002-BW068-00006291330 Kreis Sparkasse -3,25 €Gebühren September 2017

Summe -37,65 €Ausgabe

Summe -37,65 €Bankgebühren
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Büromaterial

Ausgabe

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

29.09.2017 04.02.2017A20179-87 Jörg Klumpp Real SB Wahrenhaus -1,89 €Ordner für Kassenbuch 2017

30.09.2017 30.09.2017A20179-101 Beleg-Nr: 0633 Trace-Nr. 022167 Real SB Wahrenhaus -1,99 €Trennblätter für Ordner

30.09.2017 30.09.2017A20179-102 85042505 Deutsche Post AG -1,40 €Porto für Postbriefe an Vereine ohne E-
Mail

Summe -5,28 €Ausgabe

Summe -5,28 €Büromaterial
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Kreisumlage

Einnahme

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

29.09.2017 29.09.2017E20179-98 2017BAH BAC Hockenheim 25,00 €Kreisumlage 2017

07.10.2017 30.09.2017E201710-104 2017JCO JC Oftersheim 25,00 €Kreisumlage 2017

07.10.2017 30.09.2017E201710-103 2017ACW AC Weinheim 25,00 €Kreisumlage 2017

07.10.2017 30.09.2017E201710-105 2017JCR JC Reilingen 25,00 €Kreisumlage 2017

07.10.2017 30.09.2017E201710-106 2017PGM Post-SG Mannheim 25,00 €Kreisumlage 2017

07.10.2017 30.09.2017E201710-107 2017BCH BC Hemsbach 25,00 €Kreisumlage 2017

07.10.2017 30.09.2017E201710-108 2017MJC 1. Mannheim JC 25,00 €Kreisumlage 2017

07.10.2017 30.09.2017E201710-109 2017OMA Olympia Mannheim 25,00 €Kreisumlage 2017

16.10.2017 30.09.2017E201710-110 2017KSS KSV Schriesheim 25,00 €Kreisumlage 2017

16.10.2017 30.09.2017E201710-111 2017KMS 1. Karate Do Mannheim-
Schönau

25,00 €Kreisumlage 2017

16.10.2017 30.09.2017E201710-112 2017JKW JKC Weinheim 25,00 €Kreisumlage 2017
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16.10.2017 30.09.2017E201710-113 2017TSE TSG Seckenheim e.V, 25,00 €Kreisumlage 2017

19.10.2017 30.09.2017E201710-114 2017JHM 1. Judoteam 
Heidelbert/Mannheim

25,00 €Kreisumlage 2017

19.10.2017 30.09.2017E201710-115 2017VTK Ving Tsun Kung Fu Schriesheim 25,00 €Kreisumlage 2017

19.10.2017 30.09.2017E201710-116 2017BCS 1. BC Schwetzingen 25,00 €Kreisumlage 2017

29.10.2017 30.09.2017E201710-118 2017VJC 1. Viernheimer JC 25,00 €Kreisumlage 2017

20.11.2017 30.09.2017E201711-122 2017SGL Sportgemeinde Leutershausen 25,00 €Kreisumlage 2017

Summe 425,00 €Einnahme

Summe 425,00 €Kreisumlage
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Material/Anschaffungen

Ausgabe

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

21.10.2017 21.10.2017A201710-117 Koffer Lederwarenhaus VOLZ -288,50 €Anschaffung Koffer für Monitore und 
Notebooks gem. Beschluss 2016

Summe -288,50 €Ausgabe

Summe -288,50 €Material/Anscha
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Sonstige

Ausgabe

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

29.09.2017 11.09.2017A20179-84 Fehlbuchung KSV KSV Schriesheim -1.000,00 €Fehlbuchung

29.09.2017 13.09.2017A20179-85 Fehlbuchung KSV KSV Schriesheim -402,85 €Fehlbuchung

Summe -1.402,85 €Ausgabe

Einnahme

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

29.09.2017 10.01.2017E20179-82 J.C. Olympia Mannheim e.V. JC Olympia Mannheim 1,45 €Sonstige Einnahmen (unklar)

29.09.2017 21.02.2017E20179-83 Fehlbuchung KSV KSV Schriesheim 1.402,85 €Fehlbuchung

Summe 1.404,30 €Einnahme

Summe 1,45 €Sonstige

Samstag, 25. November 2017 Seite 8 von 10



Wettkämpfe

Ausgabe

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

29.09.2017 07.03.2017A20179-89 0303-2017 DRK Ortsverband Hemsbach -61,88 €Kreis EM U12

29.09.2017 18.06.2017A20179-93 2017B08 DRK Ortsverband Weinheim -84,00 €Kreiseinzelmeisterschaft U10

29.09.2017 10.07.2017A20179-94 20174356 Sport Sichler -40,50 €Medalien 2017

29.09.2017 10.07.2017A20179-100 20174357 Sport Sichler -45,01 €Medalien 2017

11.11.2017 06.11.2017A201711-121 20174591 Sport Sichler -201,62 €Kurpfalzturnier 2017, Pokale und 
Medalien

Summe -433,01 €Ausgabe

Einnahme

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

29.09.2017 28.01.2017E20179-78 Kreis EM U12 Simon Winkelmann 105,00 €Kreismeisterschaften U12

29.09.2017 20.05.2017E20179-92 Kreis EM U10 Simon Winkelmann 130,00 €Kreiseinzelmeisterschaft U10

05.11.2017 07.10.2017E201711-120 2017VJC-KT2016 1. Viernheimer JC 476,82 €Kurpfalzturnier 2016

Summe 711,82 €Einnahme
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Summe 278,81 €Wettkämpfe
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